平成 30 年 6 月吉日

近畿病歴管理セミナー会員施設

診療情報管理担当者様

近畿病歴管理セミナー企画教育部

平成30年度第1回がん登録勉強会開催のお知らせ

初夏の候、貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

平成28年1月より、がん登録等の推進に関する法律が施行され、病院の届出が義務化されました。つきまし

ては、がん登録実務者の支援および、がん登録データの質向上に役立てるため、全国がん登録項目で登録され

ている施設を対象に、勉強会を企画しました。大阪医科大学附属病院の松本吉史先生を講師にお招きし、全国

がん登録実務に関する講演と演習を行います。

皆様にはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

開催日時 ： 平成30年10月20日（土）10時00分～12時00分（受付9時30分より）

会  場 ： 大阪医科大学看護学部北キャンパス 講義室4

※お越しの際は、公共交通機関をご利用ください。

定  員 ： 80名（定員になり次第受付は終了します。）

参 加 費 ： 500円（施設会員のみ）当日受付でお支払ください。

講  師 ： 大阪医科大学附属病院 診療情報管理室 松本吉史 先生

内  容 ： 全国がん登録実務に関する講演、演習問題

持 参 物 ： ①全国がん登録届出マニュアル2016 2017改訂版

 https://ganjoho.jp/data/reg_stat/cancer_reg/national/hospital/ncr_manual_2016_2017rev_201810.pdf

  ②当日の資料

 当日の資料は、開催日約１週間前に近畿病歴管理セミナーホームページに掲載します。資料掲載が

完了しましたら、お申込みいただいたメールアドレス宛に資料ダウンロード用パスワードをお知ら

せいたしますので、参加者各位にて印刷してご持参ください。

申込方法 ：  近畿病歴管理セミナーホームページ（http://kinzemi.gr.jp/） からお申込ください。

※ 申込の入力が完了しますと、申込内容確認メールが送信されます。プリントアウトして当

日受付に持参してください。

※ 参加申込後のキャンセルはできるだけご遠慮ください。やむを得ずキャンセルする場合は、

勉強会前日15時までに下記連絡先までご連絡ください。

申込期間 ： 平成30年9月3日（月） ～ 平成30年9月28日（金）

連 絡 先 ： 近畿病歴管理セミナー 企画教育部 E-mail：benkyo2@kinzemi.gr.jp

以上

https://ganjoho.jp/data/reg_stat/cancer_reg/national/hospital/ncr_manual_2016_2017rev_201810.pdf
http://kinzemi.gr.jp/
mailto:benkyo2@kinzemi.gr.jp